
 

                                                                                
 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
Via Liguria, 24 – Francavilla di Sicilia(Me) 

Telefono 0942 388027 
c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M 

www.icfrancavilla.edu.it 

meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 1667/A.29.b         Francavilla di Sicilia, 26/02/2021 
 

All’Albo  

Al Sito Web – Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: determina di avvio procedura di selezione per il reclutamento di 

Personale esperto interno all’istituzione scolastica, per incarichi di 

prestazione d’opera come formatori per la realizzazione delle azioni del Piano 

Formazione Docenti Rete di AMBITO 14.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 16 novembre 2018 n. 129, recante “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante “Compensi 

spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTA la Legge 107/2015, art. 1, comma 124;  

VISTO il DM 797 del 19/10/2016;  

VISTA la nota DGPER prot. 19479 del 16/07/2020 e la nota USRL del 26/09/2020; 

RILEVATE le necessità formative evidenziate e deliberate dal Collegio dei Docenti 

nella seduta del 28/02/2021-  Delibera n. 47;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera 

n. 33 del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2021; 

RILEVATA la necessità di individuare esperti interni per i corsi in intestazione aventi il 

profilo professionale e le competenze necessarie alla realizzazione delle azioni del 

Piano Nazionale di Formazione;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture), il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it


elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina;  

Art.2 

Di avviare procedura pubblica di selezione di figure idonee per incarichi di prestazione 

d’opera come formatori on line per la realizzazione di azioni formative rivolte al 

personale docente contenute nel Piano di Formazione dei Docenti a.s. 2019/2020 per 

n. 1 corso “Informatica di base” e n. 1 corso “Coding”;  

Art. 3 

Di procedere alla selezione di cui all’art.2 tramite avviso avente per oggetto 

l’acquisizione delle disponibilità di figure di cui all’art. 2, che verrà pubblicato all’albo e 

sul sito dell’Istituto Comprensivo di Francavilla di Sicilia (ME); 

Art. 4 

Le istanze dovranno pervenire all’Istituzione Scolastica – nelle modalità indicate 

nell’Avviso – entro e non oltre le ore 14.00 del giorno 4 marzo 2021; 

Art. 5 

Le caratteristiche delle figure idonee a ricoprire gli incarichi di cui all’art. 2, le modalità 

di candidatura, selezione e individuazione saranno illustrate nell’avviso e nei 

documenti ad esso allegati che si intendono approvati e costituiscono parte integrante 

del presente provvedimento;  

Art. 6 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento formale scorrendo la 

graduatoria costituita in esito alla procedura di selezione, previo accertamento 

contabile della risorsa finanziaria assegnata, pari ad euro 2.117,00; 

Art.7 

L’Istituto comprensivo di Francavilla di Sicilia si riserva di non procedere al 

conferimento degli incarichi e alla stipula dei contratti in caso di mancata o 

insufficiente assegnazione delle risorse economiche assegnate; 

Art. 8 

 Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il 

responsabile del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Francavilla di Sicilia, Prof.ssa Maria Rita Lo 

Giudice. 

Art. 9 

 La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata dalla data odierna all’Albo 

online dell’Istituto e al Sito web sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice 
(documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del 

CAD e norme ad esso connesse) 

 

 


